

GUBERNUR SUMATERA UTARA

KEPUTUSAN GUBERNUR SUMATERA UTARA NOMOR 188.44/427/KPTS/2023

TENTANG

PERUBAHAN ATAS KEPUTUSAN GUBERNUR SUMATERA UTARA NOMOR 188.44/37/KPTS/2023 TANGGAL 10 JANUARI 2023 TENTANG PENGGUNA ANGGARAN/BARANG, BENDAHARA PENERIMAAN DAN BENDAHARA PENGELUARAN PADA BADAN PENGHUBUNG PROVINSI SUMATERA UTARA DALAM RANGKA PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH TAHUN ANGGARAN 2023

GUBERNUR SUMATERA UTARA,

- Menimbang: a. bahwa berdasarkan Keputusan Gubernur Sumatera Utara
 Nomor 188.44/37/KPTS/2023 tanggal 10 Januari 2023 telah
 ditetapkan Pengguna Anggaran/Barang, Bendahara
 Penerimaan dan Bendahara Pengeluaran pada Badan
 Penghubung Provinsi Sumatera Utara Dalam Rangka
 Pengelolaan Keuangan Daerah Tahun Anggaran 2023;
 - b. bahwa berdasarkan Keputusan Gubernur Sumatera Utara Nomor 800.1.3.3/2558/2023 tanggal 24 Mei 2023 tentang Pengangkatan dan Pemberhentian Pejabat Administrator di Lingkungan Pemerintah Provinsi Sumatera Utara;
 - c. bahwa berdasarkan Surat Kepala Badan Penghubung Provinsi Sumatera Utara Nomor 900.1.7/1199/BP/I/V/2023 tanggal 30 Mei 2023 perihal Permohonan Penggantian Bendahara Pengeluaran, Keputusan Gubernur sebagaimana dimaksud dalam huruf a perlu diubah;
 - d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c perlu menetapkan Keputusan Gubernur tentang Perubahan atas Keputusan Gubernur Sumatera Utara Nomor 188.44/37/KPTS/2023 tanggal 10 Januari 2023 tentang Pengguna Anggaran/Barang,

Bendahara Penerimaan dan Bendahara Pengeluaran pada Badan Penghubung Provinsi Sumatera Utara Dalam Rangka Pengelolaan Keuangan Daerah Tahun Anggaran 2023;

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah Otonom Propinsi Atjeh dan Perubahan Peraturan Pembentukan Propinsi Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 64, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1103);
 - Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);
 - Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 4435);
 - 4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);
 - Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);
 - Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 5
 Tahun 1997 tentang Tuntutan Perbendaharaan dan Tuntutan
 Ganti Rugi Keuangan dan Barang Daerah;
 - Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781);

- 8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 2022 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 972);
- Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2022 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Provinsi Sumatera Utara (Lembaran Daerah Provinsi Sumatera Utara Tahun 2022 Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Sumatera Utara Nomor 64);
- 10. Peraturan Daerah Nomor 9 Tahun 2022 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Sumatera Utara Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Daerah Provinsi Sumatera Utara Tahun 2022 Nomor 9);
- 11. Peraturan Gubernur Nomor 40 Tahun 2022 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Sumatera Utara Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Provinsi Sumatera Utara Tahun 2022 Nomor 42) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Gubernur Nomor 25 Tahun 2023 tentang Perubahan Ketiga atas Peraturan Gubernur Sumatera Utara Nomor 40 Tahun 2022 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Sumatera Utara Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Provinsi Sumatera Utara Tahun 2023 Nomor 26);
- 12. Peraturan Gubernur Nomor 9 Tahun 2023 tentang Susunan Organisasi Perangkat Daerah (Berita Daerah Provinsi Sumatera Utara Tahun 2023 Nomor 9);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan:

KESATU

: Perubahan atas Keputusan Gubernur Sumatera Utara Nomor 188.44/37/KPTS/2023 tanggal 10 Januari 2023 tentang Pengguna Anggaran/Barang, Bendahara Penerimaan dan Bendahara Pengeluaran pada Badan Penghubung Provinsi Sumatera Utara Dalam Rangka Pengelolaan Keuangan Daerah Tahun Anggaran 2023, pada Lampiran Keputusan Gubernur

Nomor urut 1 kolom 2 dan kolom 5, sebagaimana tercantum dalam Lampiran sebagai bagian yang tidak terpisahkan dari Keputusan Gubernur ini.

KEDUA

: Keputusan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Medan pada tanggal 14 Juni 2023

GUBERNUR SUMATERA UTARA,

ttd

EDY RAHMAYADI

Salinan Keputusan Gubernur disampaikan Kepada:

- 1. Menteri Dalam Negeri R.I. di Jakarta;
- 2. Ketua DPRD Provsu di Medan;
- 3. Kepala Perwakilan BPK RI Perwakilan Provinsi Sumatera Utara di Medan;
- 4. Inspektur Provsu di Medan;
- 5. Kepala Badan Penghubung Provsu di Medan;
- 6. Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah Provsu di Medan;
- 7. Pimpinan PT Bank Sumut dan semua Cabangnya;
- 8. Yang bersangkutan.

Salinan Sesuai Dengan Aslinya KEPALA BIRO HUKUM,

<u>DWI ARIES SUDARTO</u> Pembina Utama Muda (IV/c) NIP. 19710413 199603 1 002

LAMPIRAN KEPUTUSAN GUBERNUR SUMATERA UTARA NOMOR 188.44/427/KPTS/2023 TANGGAL 14 JUNI 2023

PENGGUNA ANGGARAN/BARANG, BENDAHARA PENERIMAAN DAN BENDAHARA PENGELUARAN PADA BADAN PENGHUBUNG PROVINSI SUMATERA UTARA DALAM RANGKA PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH TAHUN ANGGARAN 2023

SKPD		∞	Badan Penghubung Provsu
BENDAHARA PENGELUARAN PEMBANTU	NAMA/NIP/GOL	7	r
BENDAHARA PENERIMAAN PEMBANTU		9	1
BENDAHARA PENGELUARAN		2	Khairunnisa, ST.MPMA, ME NIP. 19881120 201101 2 007, III/d
BENDAHARA PENERIMAAN		4	I
KUASA PENGGUNA ANGGARAN/ BARANG		3	1.
PENGGUNA ANGGARAN/ BARANG		2	Ichsannul Arifin Siregar, S.STP NIP. 19790121 199711 1 001, IV/a Kepala Badan
NO		1	н

GUBERNUR SUMATERA UTARA,

ttq

EDY RAHMAYADI

DWI ARIES SUDARTO Pembina Utama Muda (IV/c) NIP. 19710413 199603 1 002

Salinan Sesuai Dengan Aslinya

KEPALA BIRO HUKUM,